



**COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE  
INSTITUTO DE ESTUDIOS EN DERECHOS HUMANOS  
CONCILIACIÓN BANCARIA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020  
HSBC CTA. 4011214087**

Comisión de Derechos  
Humanos del Estado  
de CAMPECHE



SALDO EN LIBROS		SALDO EN BANCOS	
D	H	D	H

Saldo al 30 septiembre/2020	168,079.36	168,079.36
Traspaso de Cuenta Saldo Inicial		
Cargos del banco no correspondidos por ntos. Libros		
Abonos del banco no correspondidos por ntos. Libros		

CHEQUES EN TRANSITO		
FECHA	No. CHEQUE	BENEFICIARIO

SUMAS	168,079.36	-	-	168,079.36
CONCILIACIÓN DE SALDOS		168,079.36	168,079.36	
SALDOS CONCILIADOS	168,079.36	168,079.36	168,079.36	168,079.36

V. Bo.  
  
LIC. JUAN ANTONIO RENE DO DORANTES  
PRESIDENTE

ELABORO  
  
LIC. GERARDO ENRIQUE PALMA MUÑOZ  
SECRETARIO EJECUTIVO

**CUENTA INTEGRAL**  
Estado de Cuenta



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

CR.00104  
C30.33-00369-24-BMT

-01  
25371  
13

CALLE PROLONGACION 59 NUM 6  
COL. CENTRO  
24000 CAMPECHE CAMPECHE

NÚMERO DE CUENTA  
4011214087  
NÚMERO DE CLIENTE  
19690260  
RFC  
CDH921231AS5

CLABE INTERBANCARIA  
021050040112140876

**RESUMEN DE CUENTAS**

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 341,531.87
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 1,805,354.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 1,978,857.24
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 50.73
▶ IVA Informativo	\$ 139.84
▶ <b>Saldo Final del Periodo</b>	<b>\$ 168,079.36</b>
▶ Sucursal	00369
▶ Plaza	33
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Periodo del	01/09/2020 al 30/09/2020

La fecha de corte coincide con el período indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4011214087	0.16%	\$ 874.00	0.16% Antes de Impuestos	- 3.30% Antes de Impuestos

**CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS**

**RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL**

Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 874.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 376,495.43
Tasa Promedio Nominal	0.1616%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 50.73
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 266.05
IVA Cobrado	\$ 139.84
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214087**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
04	COMPLEMENTO INT AGO	00001119		\$ 19.36	\$ 341,551.23
11	PAGO CR 29336	0030674 08045211 488457		\$ 347,180.00	\$ 688,731.23
11	PAGO CR 29335	0030678 08045211 488456		\$ 176,287.00	\$ 865,018.23
11	PAGO CR 29337	0030675 08045211 488450		\$ 570,503.00	\$ 1,435,521.23
11	PAGO CR 29339	0030676 08045211 488464		\$ 40,882.00	\$ 1,476,403.23
14	TRANSF SOL X HSBCNET TRASPA 4095-4087	90045629 135858	\$ 50,000.00		\$ 1,426,403.23
14	CGO SPEI SUELDO SEP15	08045209 248883	\$ 2,933.19		\$ 1,423,470.04
14	CGO SPEI SUELDO SEP15	08045209 248930	\$ 3,115.76		\$ 1,420,354.28
14	CGO SPEI SUELDO SEP15	08045209 249050	\$ 3,474.82		\$ 1,416,879.46
14	CGO SPEI SUELDO SEP15	08045209 249310	\$ 3,646.06		\$ 1,413,233.40
14	CGO SPEI SUELDO SEP15	08045209 249497	\$ 4,148.34		\$ 1,409,085.06
14	NETNM SUELDOS PRIMERA SEPTIEMBRE	14594617 44321	\$ 344,952.33		\$ 1,064,132.73
14	CGO SPEI SUELDO SEP15	08045209 249595	\$ 8,349.05		\$ 1,055,783.68

014000000104000001314



CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



25371

13

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214087

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	TRANSF SOL X HSBCNET PENSION SEP15	90045629 150649	\$ 9,715.44		\$ 1,046,068.24
14	CGO SPEI PENSION SEP15	08045209 250099	\$ 3,635.00		\$ 1,042,433.24
14	CGO SPEI PENSION SEP15	08045209 250220	\$ 7,270.00		\$ 1,035,163.24
14	00 COMISION SPEI 24888320200914HSBC24888	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,155.24
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,153.96
14	00 COMISION SPEI 24893020200914HSBC24893	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,145.96
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,144.68
14	00 COMISION SPEI 24905020200914HSBC24905	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,136.68
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,135.40
14	00 COMISION SPEI 24931020200914HSBC24931	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,127.40
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,126.12
14	00 COMISION SPEI 24949720200914HSBC24949	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,118.12
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,116.84
14	00 COMISION SPEI 24959520200914HSBC24959	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,108.84
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,107.56
14	00 COMISION SPEI 25009920200914HSBC25009	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,099.56
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,098.28
14	00 COMISION SPEI 25022020200914HSBC25022	15403720	\$ 8.00		\$ 1,035,090.28
14	I.V.A.	09140001	\$ 1.28		\$ 1,035,089.00
14	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 638.00		\$ 1,034,451.00
14	I.V.A.	09140001	\$ 102.08		\$ 1,034,348.92
15	SIPARE 820259057350 A1022379107 202008	14594625 338737	\$ 545,300.20		\$ 489,048.72
15	LC102 NET 47655 04202LFV090028696477	14594625 44321	\$ 206,783.00		\$ 282,265.72
15	PAGO X HSBCNET,GOBIERNO DEL ESTADO DE CA	14594589 41987	\$ 24,599.00		\$ 257,666.72
15	NETNM SUELDO SEPTIEMBRE	14594617 44321	\$ 20,072.74		\$ 237,593.98
15	PAGO X HSBCNET,GOBIERNO DEL ESTADO DE CA	14594589 41987	\$ 8,118.00		\$ 229,475.98
21	CGO SPEI DCTN20200801	08045209 157090	\$ 42,771.43		\$ 186,704.55
21	CGO SPEI DCTN20200802	08045209 157152	\$ 41,044.36		\$ 145,660.19
21	CGO SPEI HF20200801	08045209 157216	\$ 1,587.34		\$ 144,072.85
21	CGO SPEI HF20200802	08045209 157260	\$ 1,587.34		\$ 142,485.51
21	TRANSF REC HSBCNET TRASPA 4095-4087	90045631 152928		\$ 100,000.00	\$ 242,485.51
21	CGO SPEI APTN20200801	08045209 224894	\$ 112,935.80		\$ 129,549.71
21	CGO SPEI APTN20200802	08045209 224972	\$ 112,935.80		\$ 16,613.91
21	00 COMISION SPEI 22489420200921HSBC22489	15403720	\$ 8.00		\$ 16,605.91
21	I.V.A.	09210001	\$ 1.28		\$ 16,604.63
21	00 COMISION SPEI 22497220200921HSBC22497	15403720	\$ 8.00		\$ 16,596.63
21	I.V.A.	09210001	\$ 1.28		\$ 16,595.35
21	00 COMISION SPEI 15709020200921HSBC15709	15403720	\$ 8.00		\$ 16,587.35
21	I.V.A.	09210001	\$ 1.28		\$ 16,586.07
21	00 COMISION SPEI 15715220200921HSBC15715	15403720	\$ 8.00		\$ 16,578.07
21	I.V.A.	09210001	\$ 1.28		\$ 16,576.79
21	00 COMISION SPEI 15721620200921HSBC15721	15403720	\$ 8.00		\$ 16,568.79
21	I.V.A.	09210001	\$ 1.28		\$ 16,567.51
21	00 COMISION SPEI 15726020200921HSBC15726	15403720	\$ 8.00		\$ 16,559.51
21	I.V.A.	09210001	\$ 1.28		\$ 16,558.23
28	PAGO CR 29334 0032228	08045211 492222		\$ 570,502.00	\$ 587,060.23
28	76COMISION X SERVICIO GBS AGO	16249060	\$ 60.00		\$ 587,000.23
28	I.V.A.	09280001	\$ 9.60		\$ 586,990.63





**CUENTA INTEGRAL**  
Estado de Cuenta



25372

13

**COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO**

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214087**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	TRANSF SOL X HSBCNET TRASP LUZ RTA	90045629 144416	\$ 25,000.00		\$ 561,990.63
29	TRANSF SOL X HSBCNET PENSION SEP29	90045629 153732	\$ 9,715.44		\$ 552,275.19
29	CGO SPEI SUELDO SEP29	08045209 165984	\$ 8,349.05		\$ 543,926.14
29	CGO SPEI PENSION SEP29	08045209 166048	\$ 8,305.15		\$ 535,620.99
29	CGO SPEI PENSION SEP29	08045209 166185	\$ 4,152.58		\$ 531,468.41
29	CGO SPEI SUELDO SEP29	08045209 166277	\$ 4,148.34		\$ 527,320.07
29	CGO SPEI SUELDO SEP29	08045209 166358	\$ 3,646.06		\$ 523,674.01
29	CGO SPEI SUELDO SEP29	08045209 166426	\$ 3,474.82		\$ 520,199.19
29	NETNM SPETIEMBRE 29 SUELDOS	14594617 44321	\$ 346,028.01		\$ 174,171.18
29	CGO SPEI SUELDO SEP29	08045209 166513	\$ 3,115.76		\$ 171,055.42
29	CGO SPEI SUELDO SEP29	08045209 166583	\$ 2,933.19		\$ 168,122.23
29	00 COMISION SPEI 16598420200929HSBC16598	15403720	\$ 8.00		\$ 168,114.23
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,112.95
29	00 COMISION SPEI 16604820200929HSBC16604	15403720	\$ 8.00		\$ 168,104.95
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,103.67
29	00 COMISION SPEI 16618520200929HSBC16618	15403720	\$ 8.00		\$ 168,095.67
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,094.39
29	00 COMISION SPEI 16627720200929HSBC16627	15403720	\$ 8.00		\$ 168,086.39
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,085.11
29	00 COMISION SPEI 16635820200929HSBC16635	15403720	\$ 8.00		\$ 168,077.11
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,075.83
29	00 COMISION SPEI 16642620200929HSBC16642	15403720	\$ 8.00		\$ 168,067.83
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,066.55
29	00 COMISION SPEI 16651320200929HSBC16651	15403720	\$ 8.00		\$ 168,058.55
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,057.27
29	00 COMISION SPEI 16658320200929HSBC16658	15403720	\$ 8.00		\$ 168,049.27
29	I.V.A.	09290000	\$ 1.28		\$ 168,047.99
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	09300003		\$ 31.37	\$ 168,079.36

CoDi: Operación procesada por CoDi®

**Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/09/2020 al 30/09/2020**

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
14/09/2020	15:02:31	*BBVA BANCOM	RODOLFO SANCHEZ ZAPATA	00012052015624441513	NOMINA SUELDO SEP15	\$ 2,933.19	HSBC2488 83	000000000000 01200914
14/09/2020	15:02:37	*BANAMEX	MARIA JESUS CANUL VIVAS	00002050903640793372	NOMINA SUELDO SEP15	\$ 3,115.76	HSBC2489 30	000000000000 01200914
14/09/2020	15:03:03	*BANAMEX	MIGUEL ANGEL MALDONADO MIJANGOS	00002050903646158597	NOMINA SUELDO SEP15	\$ 3,474.82	HSBC2490 50	000000000000 01200914
14/09/2020	15:04:00	*BANAMEX	SAMUEL GOMEZ CARMEN	00002050903982278157	NOMINA SUELDO SEP15	\$ 3,646.06	HSBC2493 10	000000000000 01200914
14/09/2020	15:04:55	*BBVA BANCOM	MIGUEL ANGEL BARRERA SANSORES	00012050004575607532	NOMINA SUELDO SEP15	\$ 4,148.34	HSBC2494 97	000000000000 01200914





CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



25372

13

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/09/2020 al 30/09/2020								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
14/09/2020	15:05:25	*BBVA BANCOM	ABRAHAN RAYMUNDO CALAN RUIZ	00012052004596645487	NOMINA SUELDO SEP15	\$ 8,349.05	HSBC2495 95	000000000000 01200914
14/09/2020	15:07:32	*BBVA BANCOM	FERNANDO PALMA MARTINEZ	00012050004729324742	PENSION SEP15	\$ 3,635.00	HSBC2500 99	000000000000 01200914
14/09/2020	15:08:02	*SANTANDER	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA	00014050240001839186	PENSION SEP15	\$ 7,270.00	HSBC2502 20	000000000000 01200914
21/09/2020	09:33:46	*BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	DCTN20200801	\$ 42,771.43	HSBC1570 90	000000000000 01200921
21/09/2020	09:34:18	*BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	DCTN20200802	\$ 41,044.36	HSBC1571 52	000000000000 01200921
21/09/2020	09:34:54	*BANAMEX	ISSSTECAM	00002050700680913205	HF20200801	\$ 1,587.34	HSBC1572 16	000000000000 01200921
21/09/2020	09:35:22	*BANAMEX	ISSSTECAM	00002050700680913205	HF20200802	\$ 1,587.34	HSBC1572 60	000000000000 01200921
21/09/2020	15:31:02	*BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	APTN20200801	\$ 112,935.80	HSBC2248 94	000000000000 01200921
21/09/2020	15:31:31	*BANAMEX	ISSSTECAM	00002050650427107971	APTN20200802	\$ 112,935.80	HSBC2249 72	000000000000 01200921
29/09/2020	15:37:52	*BBVA BANCOM	ABRAHAN RAYMUNDO CALAN RUIZ	00012052004596645487	NOMINA SUELDO SEP29	\$ 8,349.05	HSBC1659 84	000000000000 01200929
29/09/2020	15:38:11	*SANTANDER	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA	00014050240001839186	PENSION SEP29	\$ 8,305.15	HSBC1660 48	000000000000 01200929
29/09/2020	15:38:45	*BBVA BANCOM	FERNANDO PALMA MARTINEZ	00012050004729324742	PENSION SEP29	\$ 4,152.58	HSBC1661 85	000000000000 01200929
29/09/2020	15:39:09	*BBVA BANCOM	MIGUEL ANGEL BARRERA SANSORES	00012050004575807532	NOMINA SUELDO SEP29	\$ 4,148.34	HSBC1662 77	000000000000 01200929
29/09/2020	15:39:29	*BANAMEX	SAMUEL GOMEZ CARMEN	00002050903982278157	NOMINA SUELDO SEP29	\$ 3,646.06	HSBC1663 58	000000000000 01200929
29/09/2020	15:39:51	*BANAMEX	MIGUEL ANGEL MALDONADO MIJANGOS	00002050903646158597	NOMINA SUELDO SEP29	\$ 3,474.82	HSBC1664 26	000000000000 01200929
29/09/2020	15:40:11	*BANAMEX	MARIA JESUS CANUL VIVAS	00002050903640793372	NOMINA SUELDO SEP29	\$ 3,115.76	HSBC1665 13	000000000000 01200929
29/09/2020	15:40:30	*BBVA BANCOM	RODOLFO SANCHEZ ZAPATA	00012052015624441513	NOMINA SUELDO SEP29	\$ 2,933.19	HSBC1665 83	000000000000 01200929

\* Dato no verificado por esta institución  
CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/09/2020 al 30/09/2020								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
11/09/2020	15:00:01	BBVA BANCOM	EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 29337	\$ 570,503.00	002601002 009110000 471168	000000000000 000030675



25373

13

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/09/2020 al 30/09/2020

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
11/09/2020	15:00:01	BBVA BANCOMEP	EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 29335	\$ 176,287.00	002601002 009110000 471166	0000000000 000030678
11/09/2020	15:00:01	BBVA BANCOMEP	EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 29336	\$ 347,180.00	002601002 009110000 471167	0000000000 000030674
11/09/2020	15:00:01	BBVA BANCOMEP	EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 29339	\$ 40,882.00	002601002 009110000 471169	0000000000 000030676
28/09/2020	12:20:16	BBVA BANCOMEP	EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	00012050001102025687	PAGO CR 29334	\$ 570,502.00	002601002 009280000 795017	0000000000 000032228

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Mensajes Importantes







# CUENTA INTEGRAL

## Estado de Cuenta



### INFORMACIÓN GENERAL

25374

13

#### CONTÁCTANOS

- Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**  
**Teléfono:** 55 5721 3390 a nivel nacional  
**E-mail:** mexico\_soportec@hsbc.com.mx
- HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico\_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

#### CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

#### ¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

#### ¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx) o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
CV	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

<b>Folio:</b> 4011214087	<b>Folio del SAT:</b> 5C590017-AB5C-4EDE-9431-BD7F6FB6BD E5	<b>Fecha y Hora de Expedición / Emisión:</b> 2020-10-01T04:07:58	<b>Fecha y Hora de Certificación:</b> 2020-10-01T04:47:11
<b>Método de Pago:</b> PUE - Pago en una sola exhibición	<b>Forma de Pago:</b> 03 - Transferencia electrónica de fondos	<b>Número de Cuenta de Pago:</b> 000004011214087	<b>Régimen Fiscal:</b> 601 - General de Ley Personas Morales
<b>Número de Serie de Certificado del Emisor:</b> 00001000000404463606	<b>Número de Serie de Certificado del SAT:</b> 00001000000407058485	<b>Lugar de Expedición:</b> C.P. 06500	<b>Unidad:</b> Unidad de servicio



DW3hvgEBrSBAYLUEQUuJhWNJS9VEHq8AeXZR0NPoTebYTNP8wQmTCJZCQWZnKETujAIU+94SNnt0LFN0j3K5VcTa9CU/3q1o3We7Ze+I7BVWNTqZyNKw1ZOx0+P1r3OluyYDpuAaDfZMvdGyJ44e8ERn1gQXM00Hu1bdA4UdoAsNLUc2aFyjiCgBwq776H28x0u6IN2JNkptf1r8nMDTy6MamyjPyyCH9gVeTDRmaX4OWTgJreAhhQsEqRyEZw8aW6Ku8Ep8HslnsazjJcXpCjVH5V7NZZXRlbPIS6Sr6g3TnzWLtgn1mSwsTOKVUY6aYrULCYg==

#### Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

[[1.1][5C590017-AB5C-4EDE-9431-BD7F6FB6BD][2020-10-01T04:47:11][DW3hvgEBrSBAYLUEQUuJhWNJS9VEHq8AeXZR0NPoTebYTNP8wQmTCJZCQWZnKETujAIU+94SNnt0LFN0j3K5VcTa9CU/3q1o3We7Ze+I7BVWNTqZyNKw1ZOx0+P1r3OluyYDpuAaDfZMvdGyJ44e8ERn1gQXM00Hu1bdA4UdoAsNLUc2aFyjiCgBwq776H28x0u6IN2JNkptf1r8nMDTy6MamyjPyyCH9gVeTDRmaX4OWTgJreAhhQsEqRyEZw8aW6Ku8Ep8HslnsazjJcXpCjVH5V7NZZXRlbPIS6Sr6g3TnzWLtgn1mSwsTOKVUY6aYrULCYg==][00001000000407058485]]

#### Sello Digital del SAT:

joVtgZz61BdLk65ZyN4MfEpsq45k0i3u30Ab7B06XyGpmfna0xKG7UBegmPCzOsi8s7C1mXNraUwg9Z2Y4uQkl89T5fPghOCgQioHQEiqgT DcE+ShLA45h51z9EmeDXXJvgHpBwg7CInY6jll21wplHo3SeYsokfZLTYpoAiuLrv6mEt1RB48JU+IVmg11WoM8M8BOy44CdIbNdb+zFzlp1+9 NKRlO28lGy8gwODEsEVzz1q8ouuInHppPck4xQtGruuVMB8aMqCu8UupsZ3R380DsjvLH5wuOaUmvms0N8QsPaOmB1Rmn0fdvZp93G3glYb SU1OlgXemYUthg==

Este documento es una representación impresa de un CFDI





## Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

### Estado de Campeche

**Auxiliares de Cuentas del 01/sep./2020 al 30/sep./2020**

**Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-02 a la 1112-1-01-02)**  
Cuentas de Registro

Fecha y 06/nov./2020

hora de Impresión 10:33 a. m.

Usr: Supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Cuenta	Nombre de la Cuenta			Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos		
	Poliza	Fecha	Beneficiario		Cargos	Abonos			
			No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
1112-1-01-02					CTA. 04011214087	\$341,531.87	\$1,805,404.73	\$1,978,857.24	\$168,079.36
	I00286	11/09/2020			IR:198, CUENTA DE CHEQUES (SERVICIOS PERSONALES - CUOTA OBRERO F		\$347,180.00	\$0.00	\$688,711.87
	I00287	11/09/2020			IR:199, CUENTA DE CHEQUES (SERVICIOS PERSONALES - ISR SEP 2020 IR Fo		\$176,287.00	\$0.00	\$864,998.87
	I00288	11/09/2020			IR:200, CUENTA DE CHEQUES (SERVICIOS PERSONALES - 1RA QNA SEP 2020		\$570,503.00	\$0.00	\$1,435,501.87
	I00289	11/09/2020			IR:201, CUENTA DE CHEQUES (GASTO CORRIENTE - SEP 2020 IR Folio: 201)		\$40,882.00	\$0.00	\$1,476,383.87
	I00270	14/09/2020			TRASPASO A 4095 (TRASPASO ENTRE CUENTAS (4087 A 4095))		\$0.00	\$50,000.00	\$1,426,383.87
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	GP Folio: 51 (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTES A LA 1RA QNA S		\$0.00	\$344,952.33	\$1,081,431.54
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	1RA SEP 2020 - MIGUEL BARRERA (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDII		\$0.00	\$4,148.34	\$1,077,283.20
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	1RA SEP 2020 - ABRAHAM CALAN (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIE		\$0.00	\$8,349.05	\$1,068,934.15
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	1RA SEP 2020 - MARI CANUL (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTES		\$0.00	\$3,115.76	\$1,065,818.39
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	1RA SEP 2020 - MIGUEL MALDONADO (SERVICIOS PERSONALES CORRESPON		\$0.00	\$3,474.82	\$1,062,343.57
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	1RA SEP 2020 - RODOLFO ZAPATA (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDI		\$0.00	\$2,953.19	\$1,059,410.38
	C00139	14/09/2020	NOMINA CODHECAM	NOMINA	1RA SEP 2020 - SAMUEL GOMEZ (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIE		\$0.00	\$3,646.06	\$1,055,764.32
	E00705	14/09/2020	ROSA ALEJANDRA AVILA	SPEI	ROSA ALEJANDRA AVILEZ CETINA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)		\$0.00	\$9,715.44	\$1,046,048.88
	E00706	14/09/2020	FERNANDO PALMA MAIR	SPEI	FERNANDO PALMA MARTINEZ (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)		\$0.00	\$3,655.00	\$1,042,413.88
	E00707	14/09/2020	GISELLE GEORGINA GU	SPEI	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION		\$0.00	\$7,270.00	\$1,035,143.88
	C00140	15/09/2020	IMSS	IMSS	GP Folio: 52 (CUOTAS OBRERO PATRONALES CORRESPONDIENTES AL MES I		\$0.00	\$545,300.20	\$489,843.68
	E00708	15/09/2020	SAT	SPEI	SAT (REGISTRO DEL PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES - AGO 2020)		\$0.00	\$206,753.00	\$283,060.68
	E00709	15/09/2020	GOBIERNO DEL ESTAD	SPEI	GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE (REGISTRO DEL PAGO DEL IMPUEST		\$0.00	\$24,559.00	\$258,461.68
	E00710	15/09/2020	GOBIERNO DEL ESTAD	SPEI	GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE (REGISTRO DEL PAGO DEL IMPUEST		\$0.00	\$8,118.00	\$250,343.68
	E00711	15/09/2020	Javier Armando Huicab P	SPEI	JAVIER ARMANDO HUICAB POOT (REGISTRO DEL PAGO DE LA QUINCENA DE		\$0.00	\$20,072.74	\$230,270.94
	I00290	21/09/2020			TRASPASO DE 4095 (TRASPASO ENTRE CUENTAS (4087 A 4087))		\$100,000.00	\$0.00	\$330,270.94
	E00712	21/09/2020	ISSSTECAM	SPEI	ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE PRESTAMOS ISSSTECAM)		\$0.00	\$42,771.43	\$287,499.51
	E00713	21/09/2020	ISSSTECAM	SPEI	ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO DE PRESTAMOS ISSSTECAM)		\$0.00	\$41,044.36	\$246,455.15
	E00714	21/09/2020	ISSSTECAM	SPEI	ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO POR CREDITOS HIPOTECARIOS ISSSTEC		\$0.00	\$1,557.34	\$244,867.81
	E00715	21/09/2020	ISSSTECAM	SPEI	ISSSTECAM (REGISTRO DEL PAGO POR CREDITOS HIPOTECARIOS ISSSTEC		\$0.00	\$1,557.34	\$243,280.47
	C00141	21/09/2020	ISSSTECAM	ISSSTECAM	GP Folio: 53 (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTES A LA CUOTAS C		\$0.00	\$112,955.80	\$130,344.67
	C00142	21/09/2020	ISSSTECAM	ISSSTECAM	GP Folio: 54 (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTES A LA CUOTAS C		\$0.00	\$112,955.80	\$17,408.87
	I00294	22/09/2020			IR:204, CUENTA DE CHEQUES (REGISTRO DE LOS INGRESOS DEL MES IR Fol		\$1,411.11	\$0.00	\$18,819.98
	I00295	22/09/2020			Cancelación Ingreso Rec. CUENTA DE CHEQUES (REGISTRO DE LOS INGRESO		-\$1,411.11	\$0.00	\$17,408.87
	I00291	28/09/2020			IR:202, CUENTA DE CHEQUES (SERVICIOS PERSONALES - 2DA QNA SEP 2020		\$570,502.00	\$0.00	\$587,910.87
	I00272	29/09/2020			TRASPASO A 4095 (TRASPASO ENTRE CUENTAS (4087 A 4095))		\$0.00	\$25,000.00	\$562,910.87





## Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche Estado de Campeche

**Auxiliares de Cuentas del 01/sep./2020 al 30/sep./2020**

**Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-02 a la 1112-1-01-02)**

Cuentas de Registro

Fecha y 06/nov./2020

hora de Impresión 10:33 a. m.

Usr: Supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Cuenta		Nombre de la Cuenta				Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
							Cargos	Abonos	
Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	GP Folio: 55 (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA SE	\$0.00	\$346,028.01	\$216,882.86	
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	2DA SEP 2020 - MIGUEL BARRERA (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIE	\$0.00	\$4,148.34	\$212,734.52	
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	2DA SEP 2020 - ABRAHAM CALAN (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONCIE	\$0.00	\$8,349.05	\$204,385.47	
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	2DA SEP 2020 - MARI CANUL (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIENTE .	\$0.00	\$3,115.76	\$201,269.71	
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	2DA SEP 2020 - MIGUEL MALDONADO (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDI	\$0.00	\$3,474.82	\$197,794.89	
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	2DA SEP 2020 - RODOLFO ZAPATA (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDI	\$0.00	\$2,933.19	\$194,861.70	
C00143	29/09/2020	NOMINA CODHECAM		NOMINA	2DA SEP 2020 - SAMUEL GOMEZ (SERVICIOS PERSONALES CORRESPONDIE	\$0.00	\$3,646.06	\$191,215.64	
E00716	29/09/2020	ROSA ALEJANDRA AVILI		SPEI	ROSA ALEJANDRA AVILEZ CETINA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)	\$0.00	\$9,715.44	\$181,500.20	
E00717	29/09/2020	GISELLE GEORGINA GU		SPEI	GISELLE GEORGINA GUERRERO GARCIA (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION	\$0.00	\$8,305.15	\$173,195.05	
E00718	29/09/2020	FERNANDO PALMA MAR		SPEI	FERNANDO PALMA MARTINEZ (REGISTRO DEL PAGO DE PENSION)	\$0.00	\$4,152.58	\$169,042.47	
I00292	30/09/2020				IR:203, CUENTA DE CHEQUES (INTERES NOMINAL - CTA 4087 - SEP 2020 IR Fc	\$50.73	\$0.00	\$169,093.20	
E00719	30/09/2020	HSBC MEXICO, S.A.		COBRO	HSBC MEXICO, S.A. (REGISTRO DE LAS COMISIONES BANCARIAS POR SPEI)	\$0.00	\$1,013.84	\$168,079.36	
<b>Total :</b>						<b>341,531.87</b>	<b>1,805,404.73</b>	<b>1,978,857.24</b>	<b>168,079.36</b>